
C I T T À    D I    M E S S I N A

_____________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE  n° 11971   del 31/12/2024

Proposta N. 64515 del 31/12/2024

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO - POLITICHE EUROPEE - PIANIFICAZIONE E 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA

Oggetto: AREA URBANA FUNZIONALE DI MESSINA - RETTIFICA DELLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11944 DEL 31.12.2024.

IL  DIRIGENTE

PREMESSO:

Che con determina dirigenziale n. 11237/2024 del 13/12/2024 e successive modifiche si è provveduto ad 
approvare lo schema di avviso finalizzato alla selezione di n.3 professionisti esperti a supporto delle attività 



di progettazione, per l’attuazione territoriale delle politiche di coesione 2021/2027 della regione 
SICILIANA – CUP F44D24002260006;

Che l'avviso di che trattasi è finalizzato alla selezione di n. 3 professionisti esperti in possesso di alta 
specializzazione, elevata professionalità e comprovata esperienza da destinare al supporto dell’attività di 
progettazione al fine di garantire il funzionamento operativo dell’ufficio comune;

Che in data 30/12/2024 la commissione riunitasi, ha preso atto che  sono pervenute n. 14 istanze delle quali 
solo n.13 aventi requisiti utili alla valutazione delle competenze e quindi idonee al successivo colloquio dei 
candidati giusto elenco allegato alla presente;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 11944/2024 è stato approvato l’impegno di spesa relativo 
alla selezione pubblica per titoli e colloquio di n. 3 professionisti esperti a supporto dell’attività di 
progettazione per l’attuazione territoriale delle politiche di coesione 2021/2027 della regione 
siciliana – CUP F44D24002260006;

PRESO ATTO

Che per mero errore materiale non è stato inserito tra gli allegati parte integrante dellla determina 
dirigenziale n.11944 del 31/12/2024 l’elenco dei candidati ammessi al colloquio;

Che il medesimo allegato alla presente riporta le iniziali dei nomi ed il protocollo delle lettere di 
invito di tutti i candidati ammessi alla fase del colloquio;

RITENUTO, quindi, opportuno procedere alla correzione della determina n. 11944/2024 del 
31.12.2024 nella parte relativa all’errore materiale sopra descritto, rimanendo inalterata in ogni altra 
sua parte;

Procedere, contestualmente, all’inserimento dell’elenco sopra menzionato.

DETERMINA



Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti:

1. RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 11944/2024, inserendo all’interno degli 
allegati da pubblicare quale parte integrante anche l’elenco dei candidati ammessi al colloquio 
come sopra riportato.

2. DISPORRE la pubblicazione della presente determina e relativi allegati all’Albo Pretorio, sul 
sito istituzionale del Comune di Messina www.comune.messina.it, nella Home Page - sezione 
Avvisi e nella sezione Amministrazione Trasparente - Concorsi - In Corso fino alle ore 12:00 
del giorno 29/12/2024, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001.

3. DARE ATTO:

- che lo scrivente Dirigente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta la regolarità 
amministrativa del medesimo;

- che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 
n.241/1990 e dell’art. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 in capo al Responsabile del 
Procedimento;

- che, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Regolamento n. 679 del 2016 (Regolamento Generale per la Protezione dei dati personali), ai fini 
della pubblicità legale, il presente atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali non necessari, in particolare il riferimento a dati sensibili;

- che il presente provvedimento è stato istruito tenendo conto di quanto previsto dalla Legge 6 
novembre n. 190/2012 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione) e successive modifiche;

- che il presente provvedimento allo stato attuale non comporta effetti diretti e indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

L’Unità Organizzativa responsabile è il Servizio Politiche Europee – Pianificazione e Programmazione Strategica della Direzione 
Generale.
Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Carlo Ales.
Recapiti: email: c.ales@comune.messina.it PEC: protocollo@pec.comune.messina.it
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09:30 alle ore 12.30 e nei giorni 
martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 10/91 e ss.mm.ii, è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal 
giorno successivo al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione 
Siciliana.

mailto:protocollo@pec.comune.messina.it


IL DIRIGENTE

PUCCIO SALVO / 

InfoCamere S.C.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del DLgs 7 marzo 2005 n. 
82 Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii., il quale sostituisce il documento e la firma autografa


